
 
 Velg rett advokat 
i barnefordelingssaker 
 

Valg av advokat er vanskelig. Mange har aldri hatt advokat tidligere og vet ikke hva de skal se etter. Her er noen tips til hva som kan være lurt å 

vektlegge spesielt i saker som omhandler fast bosted, samvær og foreldreansvar. 

1. Personkjemi. Snakk med advokaten før du bestemmer deg. Føl på om samtalene går lett og på om du er komfortabel med å åpne deg for 

denne personen. Barnefordelingssaker bringer frem mange svært personlige tema og det er naturlig at du velger en advokat du kan ha en 

god dialog med. 

2. Tilgjengelighet. Å ha en advokat du aldri får tak i er slitsomt. I barnefordelingssaker oppstår problemstillinger under vegs som du ønsker 

avklaring på. Alle advokater kan være opptatte, men dersom du ikke får svar på e-poster eller ikke blir oppringt etter du har lagt igjen en 

beskjed hos sekretær, er det et faresignal. Det er bedre å bytte advokat tidlig i en prosess enn sent. Det er vanskelig for en ny advokat å 

starte på grunnlag av arbeidet andre har gjort.  

3. Faglig dyktighet. Vil en dyktig forsvarsadvokat være en dyktig barnefordelingsadvokat? Svaret er kanskje. Det er selvfølgelig mulig å være 

dyktig på mer enn ett felt. Gjør likevel noen stikkprøver i første samtale for å se om advokaten kan barnerett. Her er noen tema som bare 

advokater som driver med barnerett svarer godt på: 

a. I alle sivile saker skal det sendes et prosessvarsel etter tvisteloven § 5-2, men i barnefordelingssaker har meklingsattesten den 

samme funksjonen. Spør advokaten om det bør sendes et brev før man går til sak (stevning) selv om du har meklingsattest. Et 

minstemål av kunnskap for en barnefordelingsadvokat er at de vet at man ikke kan ta saken til retten uten en meklingsattest som 

er under 6 mnd gammel. 

b. Hvis man i barnesaker får en midlertidig avgjørelse så er denne tvangskraftig før den er rettskraftig. Det vil si at selv om det er en 

midlertidig avgjørelse som bare varer frem til hovedforhandling eller dom, så kan man tvinge resultatet igjennom allerede når 

den er avsagt. Dette vet ikke de fleste advokater som bare sporadisk jobber med barnerett.  

c. Spør om hvordan prosessen for retten er. Uten nøling eller betenkning så bør advokaten være inne på at det skal være 

saksforberedende møte (kanskje flere), det er stor vekt på mekling, det kan oppnevnes en sakkyndig, saksforberedende møter 

har flere formål (mekling, planlegging eller prosedering om det er krevd en midlertidig avgjørelse.) 

d. Spør gjerne også om man har behov for meklingsattest dersom man krever en midlertidig avgjørelse. Svaret er klart nei, men at 

retten vil pålegge saksøker å ta ut stevning med en frist og man må da ha meklingsattest. I alvorlige hastesaker (en part har 

allerede flyttet) vil det være naturlig å kreve en avgjørelse av retten samtidig som man bestiller time hos familievernkontoret. 
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